
Shtojca Nr.1: Formati i Detajimit te fondeve buxhetore 2019 per Njesine e Qeverisjes __________________________________

Shembull: AUTORITETI KONKURRENCES

  Entiteti Ministria     Kod Llogaria Kodi Deges Kodi I Emertimi Shuma

 i Qeverisjese Linjes Institucioni      Emer Institucioni Kapitull Programi Ekonomike Thesarit produktit Produktit ne lekë

001 77 1077001 Autoriteti i Konkurrencws 01 04120 6000000 3535 97701AA

Marreveshjet e ndaluara , 

abuzimi me poziten 

dominuese dhe perqendrime
53,000,000

001 77 1077001 Autoriteti I Konkurrencws 01 01110 6010000 3535 97701AA

Marreveshjet e ndaluara , 

abuzimi me poziten 

dominuese dhe perqendrime

8,500,000

001 77 1077001 Autoriteti I Konkurrencws 01 01110 6020000 3535 97701AA

Marreveshjet e ndaluara , 

abuzimi me poziten 

dominuese dhe perqendrime

10,260,000

001 77 1077001 Autoriteti I Konkurrencws 01 01110 6060000 3535 97701AA

Marreveshjet e ndaluara , 

abuzimi me poziten 

dominuese dhe perqendrime

240,000

TOTALI 72,000,000



Shtojca Nr.2 Formati I transferimit te fondeve buxhetore 2018

leke

Entiteti i 

Qeverisjes 

Ministria e 

Linjes

Kodi 

Institucioni
Emer institucioni Kapitulli Programi

Llogaria 

Ekonomike

Kodi i Deges 

se Thesarit  

KOD 

Produkti
Emertimi i produktit Debiti  

Pakesohet 

001 12 1012060

Instituti i Monumenteve te 

Kultures 01 08220 6000000 3535 91202AA

Objekte monument kulture të 

ruajtura dhe mbrojtura
400,000

001 12 1012060

Instituti i Monumenteve te 

Kultures 01 08220 6010000 3535 91202AA

Objekte monument kulture të 

ruajtura dhe mbrojtura
150,000

Shtohet 

001 12 1012014 Qendra Muzeumeve Berat 01 08220 6020000 0202 91202AC

Muze të mirëmbajtura dhe të 

vizitueshëm nga publiku 550,000



SHTOJCA 4

Shtojca 3

MINISTRIA  ………….

Formati i raportimit të detyrimeve të prapambetura deri në DD MM YY

 (1) Kodi i Institucionit
(2) Emri i 

Institucionit

(3) Kodi 

ekonomik i 

shpenzimit

 (4) Emri i 

Furnitorit/ 

Kreditorit

 (5) Shuma e 

Detyrimit / 

kontrates / 

marreveshjes 

/ vendim 

gjyqi etj. 

 (6) 

Detajet e 

fatures / 

dokumen

tit 

financiar 

 (8) 

Arsyeja e 

krijimit të 

detyrimit 

të 

prapambe

tur

Data 

origjinale 

e Faturës

Shuma 

lekë
30-59 dite 60-90 dite 90 dite 

Shuma e skeduluar për tu 

paguar 3M X

Pagesa 

të kryera 

3M X

Arsyeja e 

e 

Diferenc

ës
231.X ……… 0 5-Jan-18 100 XXX

231.X ………. 0

MXXXXXX
231.C …….. 0

MXXXXXX

TOTALI

 (7) Koha e regjistrimit të fatures 

në sistemin e thesarit
(9) Pagesat e detyrimeve të prapambetura



Shtojca  3/1
Skeduli i pagesave të detyrimeve të prapambetura për vitin 2019

në mijë lekë

Periudha / Kategoria 
Pagesa të planifikuara për 

periudhën Janar-Mars

Pagesa të planifikuara për 

periudhën Prill-Qershor

Pagesa të planifikuara për 

periudhën Korrik-Shtator

Pagesa të planifikuara për 

periudhën Tetor-Dhjetor 

Detyrime Kapitale

Detyrime Korrente 

Detyrime të prapambetura për vendime 

Gjyqësore

Detyrime Totale



Tatimpaguesi NIPT Data e kërkesës
 Shuma e kërkuar 

(000 L) 
Data e miratimit  Shuma e miratuar 

 Rimbursuar / 

kompensuar 

 Mbetur pa 

rimbursuar 
 30-59 ditë  60-90 ditë  +90 ditë 

 Nr ditesh 

"kerkese-today" 

 Arsyeja perse eshte 

vonuar pagesa 

 SHTOJCA 4 

DETYRIMET E PRAPAMBETURA TE KRIJUARA RISHTAZI PER RIMBURSIMIN E TVSH 

 Detajet e kerkeses per rimbursim 
 Sa kohe ka qe eshte bere kerkesa per rimbursim prane 

organeve tatimore? 



Shtojca 5 "Raportimi periodik për detyrimet e prapambetura"

Bashkia __________

Tabela nr. 1: Zhvillimi i shumës së detyrimeve të prapambetura deri në tremujorin ______ 

(5)          

Detyrimet e 

krijuara 

nga           

1 Janar - 

31 Mars 

2019               

(6)          

Detyrimet e 

krijuara nga           

1 Prill- 31 

Qershor 

2019               

(7)          

Detyrimet e 

krijuara nga           

1 Korrik - 30 

Shtator 2019               

(8)          

Detyrimet e 

krijuara nga           

1 Tetor- 31 

Dhjetor 

2019               

(12)          

Detyrimet e 

shlyera nga  1 

Janar - 31 

Mars 2019               

(13)          

Detyrimet e 

shlyera nga  1 

Prill- 31 

Qershor 2019               

(14)          

Detyrimet e 

shlyera nga  

1 Korrik - 

30 Shtator 

2019               

(15)          

Detyrimet 

e shlyera 

nga  1 

Tetor- 31 

Dhjetor 

2019               

Vlera Totale 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Investimet 0 0

TVSH dhe Kosto lokale 0 0

Mallra dhe Shërbime 0 0

Vendime Gjyqësore 0 0

Të tjera 0 0

Tabela nr. 2: Raporti përmbledhës për detyrimet e mbetura nga Investimet financuar nga FZHR për tremujorin ______ 

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

Vlera Totale 0

Tabela nr. 3: Raporti përmbledhës për detyrimet e prapambetura te SHLYERA (per detyrimet e prapambetura deri ne vitin 2015)

Vlera Totale 0

Investimet

Investimet nga FZHR

TVSH dhe Kosto lokale

Mallra dhe Shërbime

Vendime Gjyqësore

Të tjera

Shenime te tjera:

Cdo qelize me ngjyre blu eshte me formule, ndaj nuk duhet plotesuar manualisht

Detyrimet  e nj.v.q.v 

(lekë)

                                                                                                                                            

Detyrimet e 

shlyera per 

detyrimet e 

Vlera e 

financuar 

deri ne 

vitin 2015

Vlera e 

financuar ne 

vitin 2016

Viti 2019

Shënim :Në tabelën nr. 2, ne kolonën "Viti i financimit të projektit" do te shënohet viti kur është lidhur 

kontrata e financimit të projektit

Emertimi i projektit

Shënim: Tabela nr. 3 do të plotësohet me vlera progresive

Detyrimi i 

mbetur per 

financim

Viti 2019
(16=10+11

+12+13+1

4+15)            

Totali i 

detyrimev

e te 

shlyera   

Shënim:  Në tabelën 1 duhet të pasqyrohen vlerat e detyrimeve të krijuara rishtas dhe të shlyera për 

tremujorin e kërkuar, krahas vlerave për detyrimet e krijuara dhe të shlyera në vitet e mëparshme. Në 

zërin "Investime" nuk do të perfshihen investimet e financuara nga FZHR, pasi këto detyrime do të 

evidentohen më vete në tabelën nr. 2.

Detyrimet  e nj.v.q.v 

(lekë)

(1)                                                                                                                                               

(Detyrimi i mbartur 

deri në 31.12.2015)

(2)                                                                                                                        

Detyrimi i 

krijuar       

Viti 2016

(3)                                                                                                                        

Detyrimi i 

krijuar       

Viti 2017

(9=1+2+3+4

+5+6+7+8)            

Totali i 

detyrimeve 

te krijuara   

(4)                                                                                                                        

Detyrimi i 

krijuar Viti 

2018

(17)                        

Detyrimi i 

shlyer në 

%     

Ministria e Linjes
Kodi i 

Projektit

Viti I 

financimit 

te 

projektit

Vlera e 

plote e 

kontrates

(10)                     

Detyrimet e 

prapambetur

a të shlyera 

(viti 2015, 

2016, 2017)      

(11)                     

Detyrimet 

e 

prapambet

ura të 

shlyera 

(viti 2018)      

Vlera e 

financuar ne 

vitin 2017

Vlera e 

financuar ne 

vitin 2018

Vlera e 

financuar ne 

vitin 2019



Shtojca Nr. 6

                      Raportimi i Fondit te pagave dhe Numrit te punonjesve te njesise se qeverisjes vendore 

                    Viti 2009 (fakti)                     Viti 2010

Numri i 

punonjesve

Fondi i pagave 

(ne leke)

Numri i 

punonjesve Fondi i pagave (ne leke)

Administrata e njesise 0.0 0.0 0.0 0.0

Punonjes me kontrate (Administrata) 0.0 0.0 0.0 0.0

Institucionet e varesise 0.0 0.0 0.0 0.0

Punonjes me kontrate (Institucionet e varesise) 0.0 0.0 0.0 0.0

Totali 0.0 0.0 0.0 0.0

Emri i njesise



Shtojca Nr. 7 "Shkresa e Njesive Vendore per Hapje Llogarie Huamarrjeje"


